1

Решение диссертационного совета о принятии диссертации к

предварительному рассмотрению и создании комиссии

диссертационного совета

Протокол № 9

Заседания диссертационного совета Д 220.038.03

от 8 июля 2021 года

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 32 человека.

Присутствовало   26  человек.

Присутствовали:

1 Нещадим Николай Николаевич

(председатель)

д.с.-х. н., профессор, 06.01.01, с.-х.

науки

2 Федулов Юрий Петрович

(зам. председателя)

д.б. н., профессор,06.01.05, биолог.

науки

3 Цаценко Людмила Владимировна

(Ученый секретарь)

д.б.н., профессор,06.01.05, биолог.

науки

4 Ариничева  Ирина Владимировна д.б.н., доцент,06.01.05, биолог. науки

5 Беспалова Людмила Андреевна д.с.-х.н., академик РАН, 06.01.05, с.-х.

науки

6 Гиш Руслан Айдамирович д.с.-х. н., профессор, 06.01.05, с.-х.

науки

7 Гончаров Сергей Владимирович д.б.н., доцент, 06.01.05, биолог. науки

8 Замотайлов Александр Сергеевич д.б.н., профессор, 06.01.05,биолог.

науки

9 Загорулько Александр Васильевич д.с.-х.н., профессор, 06.01.01, с.-х.

науки

10 Зеленский Григорий Леонидович д.с.-х. н., профессор, 06.01.05, с.-х.

науки

11 Кайгородова Елена

Алексеевна

д.х. н., профессор, 06.01.04, с.-х.

науки

12 Квашин Александр Алексеевич д.с-х.н., ст.н.с., 06.01.01, с.-х. науки

13 Кильдюшкин Василий Михайлович д.с-х.н., ст.н.с., 06.01.01, с.-х. науки

14 Кравцов Алексей Михайлович д.с.-х.н., профессор, 06.01.01, с.-х.

науки

15 Кравченко Роман Викторович д.с.-х. н., доцент, 06.01.04, с.-х. науки

16 Лукомец Вячеслав Михайлович д.с.-х.н.,академик РАН, 06.01.05, с.-х.

науки

17 Малюкова Людмила Степановна д.с.-х. н., профессор, 06.01.04, с.-х.

науки

18 Мухина Жанна Михайловна д.б.н., ст.н.с.,  06.01.05, биолог. науки

19 Онищенко Людмила Михайловна д.с.-х.н., профессор, 06.01.04,   с.-х.

науки

20 Подколзин Олег Анатольевич д.с.-х. н., доцент, 06.01.04,  с.-х. науки

21 Салфетников Анатолий Алексеевич д.с.-х. н., профессор, 06.01.05, с.-х.

науки

2

22 Слюсарев Валерий Никифорович д.с.-х.н., доцент, 06.01.04,   с.-х. науки

23 Щеглов Сергей Николаевич д.б.н., профессор, 06.01.05, биолог.

науки

24 Хурум Хазрет Довлетович д.с.-х.н., доцент,  06.01.04,  с.-х. науки

25 Чумаков Сергей Семенович д.с.-х. н., доцент, 06.01.01,  с.-х. науки

26 Яблонская Елена Карленовна д.с.-х. н., доцент,

 06.01.01, с.-х. науки

Повестка дня: О принятии к защите  диссертации Измаиловой Диляры

Сейтвелиевны на тему «Совершенствование агротехнических приемов

весеннее-летнего периода формирования урожайности и качества зерна

озимой твердой пшеницы в Крыму», представлена на соискание учёной

степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.01 –

общее земледелие, растениеводство.

Слушали: слушали сообщение председателя экспертной комиссии

доктора сельскохозяйственных наук,  профессора Гаркуши Сергея

Валентиновича  о содержании заключения по кандидатской диссертации

Измаиловой Д.С.

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Измаиловой Диляры Сейтвелиевны на

тему «Совершенствование агротехнических приемов весеннее-летнего

периода формирования урожайности и качества зерна озимой твердой

пшеницы в Крыму», представлена на соискание учёной степени кандидата

сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.01 – общее земледелие,

растениеводство.

2. В качестве ведущей организации утвердить:

– ФГБНУ «Национальный центр зерна им. П.П. Лукьяненко».

Директор организации – академик РАН, профессор, доктор

сельскохозяйственных наук Романенко Александр Алексеевич. Адрес

организации: 350012, Россия, Краснодарский край, г. Краснодар,

Центральная Усадьба КНИИСХ, тел./факс: +7861 222-69-15, 222-24-03, 222-

62-62, 222-15-6; e-mail: kniish@kniish.ru.

3. Утвердить официальными оппонентами:

– Мамсирова Нурбия Ильясовича – доктор сельскохозяйственных наук,

доцент; ФГБОУ ВО «Майкопский государственный технологический

университет», заведующий кафедрой технологии производства

3